

**Odbor právní**

**Vyřizuje** Mgr. Petra Svačinová  
**telefon** +420 573 321 307  
**e-mail** [petra.svacinova@mesto-kromeriz.cz](mailto:petra.svacinova@mesto-kromeriz.cz)  
**datum** 20. května 2020  
**číslo jednací** MeUKM/035821/2020  
**spis. značka** MeUKM/031663/2020  
**poř. č.** IN – 19/2020

## Poskytnutí informací

Dne 5. 5. 2020 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

- 1. Žádám o zaslání informací k umístění všech stacionárních radarů pro měření rychlosti včetně rychlostního limitu (GPS souřadnice a směr), která jsou nebo budou v provozu v katastru města Kroměříž, ať už provozovány městem Kroměříž, Policií ČR nebo třetí osobou.*
- 2. Dále požaduji informace o umístění úsekových měření rychlosti včetně rychlostního limitu.*
- 3. Jaká další technická zařízení zajišťující dozor nad dodržováním dopravních předpisů jsou v katastru města Kroměříž instalovány, případně jaký je plán do budoucna s rozšířením počtu těchto zařízení.*

K předmětné žádosti o informace Vám sdělujeme následující:

Ad 1)

Městská policie Kroměříž provozuje stacionární informační měřiče rychlosti na těchto místech:

- ulice Kojetínská směr od dálnice od města (49.3046083N, 17.3818583E)
- Postoupky směr od Hradiska do Postoupek (49.3172225N, 17.3559578E)
- ulice Havlíčkova směr od Rataj do města (49.2904383N, 17.3742317E)
- ulice Albertova směr od nemocnice ke hřbitovu (49.2914722N, 17.3835508E)
- ulice Soudní směr od Gen. Svobody k Havlíčkové (49.2962619N, 17.3863242E)
- Trávník směr od Kvasic do Kroměříže (49.2669225N, 17.4372097E)
- Drahlav směr od Zlámanky na Jarohněvice (49.2564464N, 17.3767006E)

Na těchto informačních měřičích není nastaven žádný rychlostní limit.

Ad 2)

Městská policie Kroměříž neprovozuje úsekové měřiče rychlosti.

Ad 3)

Městská policie Kroměříž nemá instalováno jiné technické zařízení pro dozor nad dodržováním dopravních předpisů a ani nemá žádný plán do budoucna řešící případnou instalaci a rozšiřování těchto zařízení.

Ve zbylé části žádosti bylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

**Mgr. Petra Svačinová**  
právník úřadu